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ÖN SÖZ
İnsanın kendisiyle, toplumla, doğayla kurduğu ilişki yüzyıllar içerisinde şekil 

ve içerik bakımından oldukça değişikliğe uğramıştır. Amacı insanın bu değişiklik-
lere uyumunu kolaylaştırmak ve  bu değişiklikleri yönetebilmesini sağlamak olan 
eğitim de bu değişim serüveninden payını almaktadır. Bazen değişimlerin etkileri-
ni analiz edebilmek bazen de değişimlere yön verebilmek amacıyla ulusal ve ulus-
lararası düzeyde eğitimi izleme ve değerlendirme sınavları yapılmaktadır. Eğitimi 
izleme ve değerlendirmeye dönük her sınavın odak noktasında dil becerilerinin 
olduğu dikkat çekmektedir. Dil, sosyal hayatta iletişimi sağlayan en temel araçtır. 
Bu aracın etkili, verimli ve estetik olarak kullanılması, tüm toplumların gelecek 
nesillerden beklediği en önemli ve en temel yeterliklerden biridir. Dil becerilerini 
izleme ve değerlendirmeye dönük sınavlar, öğrencilerin dil becerileri açısından 
mevcut durumlarının belirlenmesini sağlamak, bu becerileri edinmede veya etkili 
kullanmada yaşanan sorunları tespit etmek ve dil becerilerini geliştirmeye dönük 
iyileştirme çalışmalarına yol göstermek gibi önemli işlevlere sahiptir.   

Bu kitap, dil becerilerinin değerlendirilmesi ve izlenmesi ile ilgili sınavları, 
farklı ülke ve kültürler bağlamında incelemek amacıyla hazırlanmıştır. Özellikle 
dil becerilerinin Türkiye’de ulusal düzeyde etkili bir şekilde izlenmesi ve değerlen-
dirilmesine örnek olabilecek ülkelerdeki (Singapur, Avustralya, Kanada-Ontario, 
Amerika Birleşik Devletleri, Hong Kong) izleme ve değerlendirme uygulamaları 
bu kitapta mercek altına alınmıştır. Kitabın ilk bölümünde “dil becerilerinin kap-
samı, öğretilmesi ve izlenmesi” ile ilgili genel bir çerçeve ortaya konulmuştur. Bö-
lümde dilin anlamı ve önemi, dil öğretiminde genel yaklaşımlar, dil becerilerinin 
ölçülmesi ve değerlendirilmesi, izleme ve değerlendirme kavramları, Türkiye’de ve 
dünyada dil becerilerinin izlenmesine yönelik uygulamalar ele alınarak genel hat-
larıyla değerlendirilmiştir. İkinci bölümde, dünyada dil becerilerinin ilkokul 4. sı-
nıf düzeyinde izlenmesi ve değerlendirilmesinin en iyi uluslararası örneklerinden 
olan PIRLS uygulaması tüm süreçleriyle detaylı bir şekilde tanıtılarak sınav ör-
neklerine yer verilmiştir. Devam eden bölümlerde; Singapur, Avustralya, Amerika 
Birleşik Devletleri, Kanada-Ontario, Hong Kong ve Türkiye’de dil becerilerinin iz-
lenmesi ve değerlendirilmesi ile ilgili yapılan uygulamalar sunulmuştur. Bölümler 
planlanırken okuyucunun zevkle okuyabilmesine imkân verecek bir yapısal çer-
çeve çizilmiş ve ülkelerin dil becerileri değerlendirmelerinin, toplumsal yapıları 
ve eğitim sistemlerinden bağımsız düşünülmemesi gerektiği dikkate alınmıştır. 
Bu kapsamda bölümlerde öncelikle ülkeler kısaca tanıtılmış, eğitim sistemleri ve 
dil öğretim programları hakkında bilgiler verilmiş ve dil becerileri sınavlarından 
örnek metinler, sorular, cevaplar ve puanlama anahtarları sunulmuştur. Dil be-
cerileri değerlendirme ve izleme sınavlarının tamamının paylaşıldığı ülkeler için 
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tam bir sınav örneği her bölümde sunulmuştur. Ancak bunun mümkün olmadığı, 
sınavın bir kısmının paylaşıldığı ülkelerde ise mümkün olduğunca fazla örneğe 
yer verilmiştir. Bu şekliyle kitap dil becerilerini izleme ve değerlendirmeye dönük 
sınavların açıklandığı, somutlaştırıldığı ve değerlendirildiği bir içeriğe sahip ol-
muştur. 

Kitabın, Türkiye’de dil becerilerinin izlenmesi ve değerlendirilmesi konusun-
da yapılan çalışmalara, konuya ilgi duyan kurum, kuruluş ve araştırmacılara, sınıf 
ve Türkçe öğretmenlerine, öğretmen adaylarına faydalı olacağı düşünülmektedir. 
Okuyucuların eleştirileri ve katkılarıyla kitabın kapsamının genişletilmesi ve nite-
liğinin artırılması için çabalarımız devam edecektir.

Editörler
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Arş. Gör. Mücahit AYDOĞMUŞ 
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Giriş

Eğitim en genel anlamıyla bireylere bilgi, beceri, değer, davranış ve tutum 
kazandırma süreci olarak ifade edilebilir. Eğitimin tanımı, kapsamı, içeriği, su-
numu, yaklaşımı, ölçme değerlendirme süreçleri gibi boyutlarında her geçen gün 
yeni gelişmeler ve değişimler yaşanmaktadır. Günümüzde bilginin büyük bir hızla 
üretilmesi ve yaygınlaşması bilgi aktarımı odaklı geleneksel eğitimi derinden et-
kilemiş durumdadır. Bir yönüyle eğitim, bilgi aktarmaktan beceri kazandırmaya 
dönüşen yeni bir perspektifle ele alınmaktadır. Zaman zaman bilginin göz ardı 
edilmesine neden olması bakımından haklı eleştirilere maruz kalan yeni eğitim 
anlayışı bireyleri doğru kaynaklardan doğru bilgiye ulaşmaya, ulaşılan veya üreti-
len bilgi üzerinde eleştirel düşünmeye, problem çözmeye, etkili iletişim kurmaya 
davet etmektedir. Öğrenciye kazandırılması gereken bu becerileri etkileyen ve şe-
killendiren temel bir beceri alanı olarak dil becerileri ön plana çıkmaktadır. Dü-
şünmeye ve iletişime dayalı diğer becerilerin öğrenilmesine kaynaklık etmesinden 
dolayı dil öğretimi her geçen gün daha da önem kazanmaktadır. Bu öneminden 
dolayı son yirmi yılda hem dil öğretim müfredatlarında değişimler yaşanmakta 
hem de dil becerilerinin izlenmesine ve değerlendirilmesine yönelik çabalar ulusal 
ve uluslararası düzeyde artmaktadır. 

1. Dil ve Önemi

Dil, bireysel ve toplumsal özellikleri olan, insanların belirli bir düzene göre 
oluşturduğu çok boyutlu bir yapıdır. Dil insanların duygu, düşünce, istek ve hayal-
lerini ifade etmek için kullandıkları en temel araçtır. Bu sayede insan bir yandan 
kendi düşünsel yolculuğunda ilerlerlerken diğer yandan da sosyal bir varlık ola-
rak diğer insanlarla ilişkisini düzenler. Dilin toplumla bağları, onun bir toplumsal 
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